
UCHWAŁA NR XXX/289/2013
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego

Na podstawie art. 67 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013r., 
poz. 594 ze zm.) oraz § 42 Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego z 2002r. Nr 87, poz. 2244 ze zm.), Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się przedstawione przez Zgromadzenie Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego 
zmiany Statutu w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bogusław Mołodecki

Id: BDGGC-CRQMI-YIDUJ-WYODU-HVNMD. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/289/2013

Rady Miejskiej w Witkowie

z dnia 27 grudnia 2013 r.

W Statucie Zgromadzenia Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego, ogłoszonym w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 czerwca 2002r. Nr 87, poz. 2244 ze zm. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 16 skreśla się pkt 15. 

2. § 21 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21 ust. 3. Przewodniczący i członkowie organów Związku pełnią swe funkcje społecznie.”

3. W § 21 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

"Radnym, wójtom i burmistrzom za pracę w organach Związku może przysługiwać odpowiednio dieta lub 
wynagrodzenie na zasadach określonych w uchwałach właściwych rad gmin."

Id: BDGGC-CRQMI-YIDUJ-WYODU-HVNMD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXX/289/2013 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 27 grudnia 2013r. w sprawie przyjęcia zmiany 
Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego. 

 Związek Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego przedstawił propozycję zmian Statutu Związku Gmin 
Powidzkiego Parku Krajobrazowego ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 19 czerwca 2002r. Nr 87, poz. 2244 ze zm. Jednocześnie ZGPPK wystąpił do organów stanowiących 
uczestników Związku o podjęcie stosownych uchwał w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku. Zgodnie 
z art. 67 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) utworzenie związku wymaga przyjęcia jego statutu przez rady zainteresowanych gmin 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy, a zmiana statutu następuje w trybie 
przewidzianym dla jego ustanowienia. Zmiany w Statucie Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego 
związane są ze zmianą kompetencji Zgromadzenia Związku w kwestii zasad ustalania diet lub wynagrodzeń dla 
radnych, wójtów i burmistrzów za pracę w organach Związku. ZGPPK proponuje, aby zasady przyznawania 
tych diet lub wynagrodzeń określone zostały w uchwałach właściwych rad gmin. 

 W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: BDGGC-CRQMI-YIDUJ-WYODU-HVNMD. Uchwalony Strona 1




